

Allan Hansen Leasing A/S
Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 32 76 40 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

Claus Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Hansen Leasing A/S Gl Vejlevej 63 8721 Daugård
	CVR-nr.: 32 76 40 96
	Stiftet: 29. januar 2010
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	13. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Olsen, formand Kenneth Merrild Hansen Martin Duch Hansen Allan Kim Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Allan Hansen Holding A/S CVR-nr. 21 07 04 32

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.515	18.423	19.425	43.512	45.198
Resultat af primær drift	4.304	3.771	4.471	4.943	6.000
Finansielle poster, netto	-1.084	-851	-960	-1.222	-1.166
Årets resultat	2.511	2.278	2.735	2.797	3.117
Balance:					
Balancesum	119.360	96.371	80.823	91.476	93.058
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35.574	38.334	23.158	87.582	94.679
Egenkapital	12.954	11.643	10.664	9.230	7.933
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	78,8	74,6	78,8	1,6	1,2
Soliditetsgrad	10,9	12,1	13,2	10,1	8,5
Egenkapitalforrentning	20,4	20,4	27,5	32,6	37,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2018/19 samt 2017/18 er ikke direkte sammenlignelige med de øvrige, da der er ændret praksis for indregning af leasingaftaler. Fra og med 2019/20 indregnes leasingaftaler efter IAS 17, hvor leasingaftaler håndteres forskelligt, afhængigt af om de er operationelle eller finansielle, mens leasingaftaler i tidligere år er håndteret ens, uanset om de har været operationelle eller finansielle.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive leasingvirksomhed med biler på operationelle og finansielle leasingaftaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.514.883 kr. mod 18.423.303 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.511.213 kr. mod 2.278.187 kr. sidste år.

Årets resultat lever op til forventningerne for året, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, og ændringer i renteniveauet vil kunne få en direkte effekt på indtjeningen, hvis ikke renteniveauet for leasingaftalerne påvirkes af en tilsvarende ændring. Der er ikke foretaget rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljøforhold

Allan Hansen Leasing A/S arbejder generelt miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Miljøpåvirkningen af Allan Hansen Leasing A/S' drift er relativt beskeden, da vi ingen egentlig produktion har. Vi er dog løbende opmærksomme på måder, hvorpå vi kan reducere vores miljøpåvirkning f.eks. omkring vand til vask af biler og el til oplysning af vores salgsarealer. I klargøringen, hvor vi bruger forskellige olier og kemikalier, er vi naturligvis meget bevidste om, at disse håndteres miljømæssigt forsvarligt, og at eventuelle rester destrueres miljømæssigt korrekt.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et positivt resultat på et mindre niveau end i indeværende år, da vi vil have en nogle udgifter til udskiftning og opgradering af en række IT-systemer. På længere sigt forventer vi, at det kan effektivisere vores forretningsgange.

På trods af at der er mange aktører og hård konkurrence i markedet, forventer vi, at vi i det kommende år kan udbygge porteføljen ved fortsat at være fleksible og opmærksomme på den enkelte kundes behov.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	19.514.883	18.423.303
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.211.332	-14.652.103
Driftsresultat	4.303.551	3.771.200
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.083.662	-850.562
Resultat før skat	3.219.889	2.920.638
Skat af årets resultat	-708.676	-642.451
2 Årets resultat	2.511.213	2.278.187

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.178.910	34.019.157
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.178.910</u>	<u>34.019.157</u>
4	Andre tilgodehavender	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.678.910</u>	<u>34.519.157</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	44.840	50.740
	Varebeholdninger i alt	<u>44.840</u>	<u>50.740</u>
5	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.456.867	61.242.987
	Andre tilgodehavender	809.650	240.142
6	Periodeafgrænsningsposter	369.301	317.647
	Tilgodehavender i alt	<u>82.635.818</u>	<u>61.800.776</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>82.680.658</u>	<u>61.851.516</u>
	Aktiver i alt	<u>119.359.568</u>	<u>96.370.673</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.203.762	9.942.549
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>12.953.762</u>	<u>11.642.549</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>767.000</u>	<u>1.186.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>767.000</u>	<u>1.186.000</u>
Gældsforpligtelser			
8	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>711.265</u>	<u>640.329</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>711.265</u>	<u>640.329</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.043.578	2.659.648
	Gæld til pengeinstitutter	50.427.451	22.904.664
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.521	69.101
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.366	220.116
	Gæld til tilknyttede virksomheder	46.809.322	51.116.702
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.441.357	2.408.121
	Selskabsskat	1.127.676	2.047.662
	Anden gæld	<u>1.911.270</u>	<u>1.475.781</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.927.541</u>	<u>82.901.795</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>105.638.806</u>	<u>83.542.124</u>
	Passiver i alt	<u>119.359.568</u>	<u>96.370.673</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	8.864.362	1.300.000	10.664.362
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.078.187</u>	<u>1.200.000</u>	<u>2.278.187</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	9.942.549	1.200.000	11.642.549
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.261.213</u>	<u>1.250.000</u>	<u>2.511.213</u>
	<u>500.000</u>	<u>11.203.762</u>	<u>1.250.000</u>	<u>12.953.762</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	2.511.213	2.278.187
12 Reguleringer	16.730.010	15.852.905
13 Ændring i driftskapital	-25.335.261	-13.589.973
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.094.038	4.541.119
Renteudbetalinger og lignende	-1.083.662	-850.562
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.177.700	3.690.557
Betalt selskabsskat	-2.047.662	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.225.362	3.690.557
Køb af materielle anlægsaktiver	-35.573.697	-38.334.458
Salg af materielle anlægsaktiver	18.476.272	17.497.238
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-17.097.425	-20.837.220
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	27.522.787	18.446.663
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	26.322.787	17.146.663
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. juli 2021	0	0
Likvider 30. juni 2022	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 30. juni 2022	0	0

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	646.081	702.053
Andre finansielle omkostninger	<u>437.581</u>	<u>148.509</u>
	<u>1.083.662</u>	<u>850.562</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	<u>1.261.213</u>	<u>1.078.187</u>
Disponeret i alt	<u>2.511.213</u>	<u>2.278.187</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	44.567.937	41.053.171
Tilgang i årets løb	35.573.697	38.334.458
Afgang i årets løb	<u>-31.958.322</u>	<u>-34.819.692</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>48.183.312</u>	<u>44.567.937</u>
Afskrivninger 1. juli 2021	-10.548.780	-13.511.342
Årets afskrivninger	-15.211.332	-14.652.103
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>13.755.710</u>	<u>17.614.665</u>
Afskrivninger 30. juni 2022	<u>-12.004.402</u>	<u>-10.548.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>36.178.910</u>	<u>34.019.157</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar omfatter udelukkende aktiver, som er leaset ud på operationelle leasingaftaler.		
4. Andre tilgodehavender		
Sikkerhedsstillelse overfor SKAT	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af de samlede tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør tilgodehavender fra finansielle leasingaftaler 80.372 t.kr.

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	369.301	317.647
	<u>369.301</u>	<u>317.647</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	1.186.000	-1.391.949
Udskudt skat af årets resultat	-419.000	2.577.949
	<u>767.000</u>	<u>1.186.000</u>
8. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	2.754.843	3.299.977
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.043.578	-2.659.648
	<u>711.265</u>	<u>640.329</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet enekreditorerklæring over for selskabets bankforbindelse.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Hansen Holding A/S, CVR-nr. 21 07 04 32, som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Allan hansen Holding A/S, Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Allan hansen Holding A/S, Gl. Vejlevej 63, 8721 Daugård.

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.211.332	14.652.103
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-273.660	-292.211
Øvrige finansielle omkostninger	1.083.662	850.562
Skat af årets resultat	<u>708.676</u>	<u>642.451</u>
	<u>16.730.010</u>	<u>15.852.905</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.900	-50.740
Ændring i tilgodehavender	-20.835.043	-9.019.306
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.506.118</u>	<u>-4.519.927</u>
	<u>-25.335.261</u>	<u>-13.589.973</u>